
Contacto

Teléfono 956015944
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/Ancha 10
(11001) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP023/2017/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2017
a las 15:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de Equipo oceanográfico para la recogida múltiple de
muestras de zooplancton marino con destino al Instituto Universitario de Investigación Marina
(INMAR) en el Campus de Puerto Real de la Universidad de Cádiz. Convocatoria 2015. Ayudas a
infraestructuras y equipamiento científico-técnico. Subprograma estatal de infraestructuras científicas
y tecnológicas y equipamiento (plan estatal I+D+I 2013-2016). Cofinanciado por FEDER 80%,
referencia UNCA15-CE-3094.

Presupuesto base de licitación
Importe 143.677,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.742 EUR.

Clasificación CPV
38290000 - Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía, oceanografía e hidrología.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Es condición esencial del contrato el plazo de ejecución, salvo necesidad de ampliación por la
Universidad de Cádiz por razón de interés público. Su incumplimiento, que no podrá ser superior al 30 de noviembre
de 2017, por causa imputable al contratista, será causa de resolución del contrato, incurriendo en responsabilidad
por los daños y perjuicios que a la Universidad pueda ocasionar.

Lugar de ejecución
Instituto Universitario de Investigación Marina de la Universidad de Cádiz (INMAR)
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Campus Universitario de Puerto Real. Polígono Río San Pedro, s/n
(11510) Puerto Real - Cádiz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Convocatoria 2015. Ayudas a infraestructuras y equipamiento
científico-técnico. Subprograma estatal de infraestructuras científicas y tecnológicas y equipamiento (plan estatal I+D+I

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Dirección Postal

Ancha, 10
(11001) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956015926
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Ancha, 10
(11001) Cádiz España

Ofertas recibidas 2

2013-2016). Cofinanciado por FEDER 80%, referencia UNCA15-CE-3094.

Formalizado

Adjudicatario

CASCO ANTIGUO COMERCIAL, S.L.
NIF B79683579
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.566,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP023/2017/19
Fecha de Formalización 25/09/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación En función de las ventajosas características de su oferta, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado Universidad de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado Universidad de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Ancha, 10- 16
(11001) Cádiz España

Apertura sobres B (criterios no
cuantificables) y sobres C (criterios
cuantificables

Apertura sobre oferta económica
La fecha será publicada en el Perfil de Contratante
de la Universidad de Cádiz.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2017 a las 14:00
Observaciones: Es condición esencial del contrato la presentación de la factura, que ha de constar su entrada en
FACe –de conformidad con lo estipulado en la cláusula 11.7 del presente Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares- como máximo el 30 de noviembre de 2017, siendo responsabilidad del adjudicatario la correcta
presentación en dicho plazo, incurriendo en responsabilidad por los daños y perjuicios que a la Universidad de
Cádiz pueda ocasionar su incumplimiento

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actualización del software de control. 1 punto por cada año de actualización comprometido, con un máximo de 10
años.

: 10Ponderación 
Ampliación de la garantía. 2 puntos por año, con un máximo de 4 años, a contar desde la finalización del período de
garantía obligatorio de 2 años indicado en el apartado 5 de las PPT.

: 8Ponderación 
Loneta con las mismas características que las de las PPT, para acoplar las redes de plancton a la estructura
metálica. 4 puntos por cada repuesto (loneta) ofertada, con un máximo de 4 ítems ofertados

: 16Ponderación 
Red de 500 micras de luz, de las mismas características (boca cuadrada, tipo de material, etc) que las del equipo
original especificadas en las PPT. 4 puntos por cada red de repuesto ofertada, con una oferta máximo de 4 redes.

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KM%2BBGOF2XxIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KM%2BBGOF2XxIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/26/pdfs/BOE-B-2017-32077.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 06/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/06/pdfs/BOE-B-2017-35173.pdf

ID 0000002716097 |  2017-549111 | jue, 28 sep 2017 15:19:52:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23935181764973452175805763100271683045 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/26/pdfs/BOE-B-2017-32077.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/06/pdfs/BOE-B-2017-35173.pdf

